II. Contingit forte aliquem in abbatem eligi, qui si forte pati repulsam timeat, quod sibi conscius, quod nec vita nec sciencia suffragatur ei, tunc mittit angelum,<sup>245</sup> id est nuncium suum, qui percuciat latus Petri et dicat: Surge velociter! Latus Petri, collaterales episcopi, percuciantur quandoque non malleo ferreo, sed argenteo, et dicit: Surge velociter, antequam veniant adversarii, et persuade episcopo de tali electo! Tunc illi, *in*<sup>246</sup> *quorum manibus iniquitates sunt et dextera eorum repleta muneribus*, licet sinistra semper sit vacua et ad recipiendum parata, vadunt ad iustificandum impium pro muneribus et

233 collidentur ... Rebecce: cf. Gn 25, 22.

234 Thamar ... egressus est: cf. Gn 38, 18–29.

235 *emendavi sec. Gn 38, 27. pertulit L.*

236 *emendavi sec. Gn 38, 29. ille L.*

237 *emendavi eas L.*

238 una L.

239 Mt 10, 22; 24, 13.

240 *emendavi dicitur L.*

241 2 Sm 14, 4–6.

242 *emendavi enim L.*

243 Gn 3, 18.

244 2 Sm 14, 6.

245 angelum ... velociter: cf. Act 12, 7.

246 Ps 25, 10.

dicunt: Laudabiliter fecerunt monachi eligendo talem, *non*<sup>247</sup> *est alter talis*. Alter dicit: *Non*<sup>248</sup> *est inventus similis illi*. Alius dicit: Dignus es, domine, ut hoc illi prestes. Sic *domum*<sup>249</sup> *hominis dilatat viam eius et ante principes spacium ei facit*. In cuius figura dicitur<sup>250</sup> Dominum precepisse, ut super archam federis poneretur<sup>251</sup> propiciatorium de auro purissimo, Exodi XXI. Si enim aurum purissimum super archam positum fuerit, mirabiliter facit propicios tales advocatos, *qui*<sup>252</sup> *post aurum abeunt et sperant in pecunie thesauris*, sed optenta confirmacione et recepta benediccione pro graciaram accione. Ille episcopus pabestrudum<sup>253</sup> vinum vel aliquid tale obtulit, meminisse<sup>254</sup> debet illius verbi: *Exiguum*<sup>255</sup> *munus* etc. Sic eciam in minoribus prelationibus faciunt. Statim cum aliquid vacat, pro nepotibus et amicis cogant facientes illud Ysaie: *Apprehendet*<sup>256</sup> *unusquisque fratrem suum domesticum*, dicens: *Vestimentum tibi est, esto princeps noster; princeps enim esto*, qui enim curam non habet suorum et est interior. Per tales gradus plerique ad altare ascendunt, quod est contra legem. *Omnnes*<sup>257</sup> *enim principes dixerunt: Hereditate possideamus*. Hebreorum propter hec signanter dixit apostolus: *Nemo sibi assumit* (|178<sup>a</sup>) *honorem*.

12. *Posuit*, inquit, *hominem in paradysum voluptatis*. Per hoc, quod dicit: *hominem*, insinuat, qualis enim apcius<sup>258</sup> debet esse, homo enim prelatus debet esse. Et quid est homo? *Animal*<sup>259</sup> *rationale mortale*. Si homo es, animal debes esse et *animal*<sup>260</sup> *est substantia animata sensibilis*. Ad hoc<sup>261</sup> ergo, ut animal sis, debes esse substantia, non accidens. Hec dico propter quosdam prelatos, qui in se naturam accidentis reputant. *Accidens*<sup>262</sup> *est enim, quod adest et abest*, unde ille, qui non est in persona propria, sed in alia ecclesia deservit, accidens est, quia aliquando assunt, aliquando absunt. Vadunt ad tonendas oves, non ad pascendum, quod optime insinuat Proverbiorum VII in verbis illius mulieris, que dicebat: *Non*<sup>263</sup> *est vir in domo sua, abiit via longissima*,<sup>264</sup> *sacculum pecunie secum tulit, in die plene lune reversurus*. Ita potest dicere ecclesia in hyeme: Non est vir mecum in